关于调整公民临床用血收费标准的通知
皖价医〔2006〕203号
各市、县物价局、卫生局：
根据卫生部、国家发展改革委员会《关于调整公民临床用血收费标准的通知》（卫规财发[2005]437号）规定，结合我省临床用血实际和采供血成本情况，现就调整临床用血收费标准有关事项通知如下：
一、血站向医疗机构供应血液的费用包括血站采集、储存、分离、检验等费用；医疗机构向患者提供血液的费用包括血液供应费及临床输血服务费等。血站及医疗机构提供的临床用血其他服务项目按本标准规定和现行的医疗服务价格执行。具体收费标准详见附件。
二、血站和医疗机构开展的临床输血服务项目必须报经当地卫生主管部门批准，必须严格执行国家规定血液安全技术标准和规范操作规程并建立备查档案，确保供血和用血安全。
三、血站和医疗机构必须严格执行本收费标准和现行的临床用血医疗服务价格，不得向患者另行收取其它费用。
四、各地自行制定的各种形式的献血互助金、保证金等一律取消。
五、本通知自2006年8月1日起执行。

附件：安徽省公民临床用血收费标准

                                                                                         二〇〇六年七月二十一日

[bookmark: _GoBack]附件
安徽省公民临床用血收费标准
（皖价医【2006】203号）
	名称
	计价单位
	血站供应医疗机
构价格（元）
	医疗机构供应
临床价（元）
	说明

	全血
	单位
	220
	230
	200ml

	手工分红细胞悬液
	单位
	210
	220
	200ml全血制备

	手工分浓缩血小板
	单位
	100
	110
	200ml全血制备（包含冰冻手工浓缩血小板）

	手工分冰冻血浆
	100ml
	40
	45

	机采血小板
	每治疗量
	1400
	1430
	包含冰冻机采血小板

	冷沉淀
	单位
	100
	110
	200ml全血制备

	洗涤红细胞
	单位
	240
	250
	200ml全血制备

	RH阴性红细胞悬液
	单位
	390
	400
	200ml全血制备

	冰冻红细胞
	单位
	460
	470
	200ml全血制备

	病毒灭活血浆
	100ml
	80
	90
	100ml血浆制备

	病毒灭活冷沉淀
	单位
	140
	150
	200ml全血制备

	外周血干细胞采集
	1次/人
	2460
	2480
	含动员剂及材料费

	单采粒细胞
	1个治疗量
	1700
	1720

	辐照血及血液成分
	单位
	在原血液及血液及血液成分定价基础上加收35元

	200ml全血制备

	少白细胞的红细胞悬液
	单位
	230
	240
	200ml全血制备

	储血费
	单位
	8
	8
	仅限血站设置的县级供（储）血点和设置独立输血科（血库）的医院收取

	送血费
	公里
	2
	2
	仅限血站向非储血医院和提供紧急急救用血时收取，公里数以血站到目的地之间的单程距离计算。设置输血科（血库）并正常储备血液的医院由血站根据储血计划免费送血

	采自体血及保存
	单位
	100
	110
	包含血液采集、检测、交叉配血、储存临床输血服务等全部费用

	家庭互助献血
	单位
	100
	110
	包含血液采集、检测、交叉配血、储存临床输血服务等全部费用